JUNTA ACLARATORIA

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO
o OM-03/2023
“ADQUISICION MEDICAMENTOS, MATERIAL DE CURACION Y DENTAL PARA EL
GOBIERNO MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO”

Siendo las 14:00 horas del dia 03 de febrero 2023, reunidos en el Centro Administrativo
Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el nimero 70 de la calle Higuera, zona centro,
primer piso, Direccion de Recursos Materiales en el Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco
previamente citados y reunidos para llevar a cabo la correspondiente JUNTA ACLARATORIA, se
reunieron los Servidores Publicos cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con
objeto de celebrar la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitacion Publica Local
mencionada al inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el articulo 63 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, asi como en el apartado 7 de la Convocatoria de Licitacion.

Este acto es presidido por el Lic. Raul Cuevas Landeros, Director de Recursos Materiales
designado por la convocante y por el Comité, quien da inicio a esta Junta y comunica que de
conformidad con el articulo 63 fraccion Il de la Ley de la Materia solamente se atenderan
solicitudes de aclaracién a la convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con
sus preguntas y que se haya recibido en los términos establecidos.

Las Bases de Licitacion OM-03/2023 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre otros
refiere que al participante que requiera mayor informacién en algtn punto de las citadas bases
debera presentar el formato sefialado como Anexo A debidamente llenado, sefialando en el
asunto nombre del participante y nimero de concurso, documento en el cual deberan de sefialar
sus preguntas y enviarlo a mas tardar el 01 de febrero del 2023 (15:00 HORAS).

Situacién que ocurrid con el (los) licitante (s): LEOPOLDO RAFAEL URIBE RUVALCABA,
GRUPO EMEQUR, S.A. DE C.V., JOSE RAMON ESPARZA GONZALEZ, ALFEJ MEDICAL
ITEMS S. DE R. L. DE C.V. por lo cual y una vez que el area solicitante de la adquisicién otorgd
las respectivas respuestas técnicas a esta Unidad de Compras, las mismas se contestan de la
siguiente forma:

A.- LEOPOLDO RAFAEL URIBE RUVALCABA.

1.- CRONOGRAMA. Solicito amablemente a la convocante nos aclare si para la
celebracién del acto de apertura de proposiciones es obligatoria la asistencia de los
licitantes?

Respuesta: No es obligatoria.

2.- Anexo 2 Partida 145 Solicito a la convocante nos aclare si para este insumo es
correcto solicitar para uso veterinario?
Respuesta: No, puede ser aceptable sin ser de uso veterinario.
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3.- Anexo 2 Partida 166 Solicito a la convocante nos indique el calibre de la aguja que
requiere?
Respuesta: Calibre N° 27,

4.- Anexo 2 Partida 167 Solicito a la convocante nos indique el calibre de la aguja que se
requiere?
Calibre N°21, aguja verde .

5.- Anexo 2 Partida 168 Solicito a la convocante nos indique el calibre de la aguja que se
requiere?
Respuesta: Se solicit6 sin aguja.

6.- Anexo 2 Partida 169 Solicito a la convocante nos indique el calibre de la aguja que se
requiere?
Respuesta: Calibre N°21, aguja verde ,

7.- Anexo 2 Partida 170 Solicito a la convocante nos indique el calibre de la aguja que se

requiere?
Respuesta: Calibre N°21, aguja verde

B.- GRUPO EMEQUR, S.A. DE C.V.

1.- Requerimiento.- Solicito amablemente a la convocante confirme si podemos ofertar
insumos sin importar el origen de los bienes. ¢es correcta nuestra apreciacion?
Respuesta: No importa el origen, siempre que cumpla con las especificaciones y calidad
solicitados. =

2.- Partida: 126 sutura naylon 3-0.

Solicito amablemente a la convocante nos permita ofertar: suturas. sintéticas no
absorbibles monofilamento de nylon con aguja. longitud de la hebra: 45 cm calibre de la
sutura: 3-0 caracteristicas de la aguja: 3/8 de circulo cortante (24mm). ¢ se acepta?
Respuesta: si se acepta.

3.- Partida: 127, sutura naylon 4-0.
solicito amablemente a la convocante nos permita ofertar: suturas sintéticas no
absorbibles, monofilamento de nylon, con aguja. longitud de la hebra: 45 cm, calibre de la
sutura: 4-0, caracteristicas de la aguja. 3/8 de circulo, reverso cortante (19 mm). ;se
acepta?

Respuesta: No se acepta, la aguja debe ser de por lo menos 24mm

4.- Partida: 128, seda 1-0
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solicito amablemente a la convocante nos permita ofertar: sutura seda negra trenzada sin
aguja. longitud de hebra 75 cm, calibre de la sutura- 0. ¢se acepta? debe contener aguja
pregunta 5: partida: 129, vicril 3-0, aguja cortante, piel medio arco

solicito amablemente a la convocante nos permita ofertar: sutura sintética absorbible de
polimero de &cido glicélico y acido lactico en multifilamento incoloro trenzado, calibre 3-0,
longitud de hebra de 70 cm, aguja reverso cortante 1/2 circulo, de 22 mm de longitud. ¢ se
acepta?

Respuesta: Si se acepta

6.- Partida: 134, cromico 3-0 aguja cortante, piel medio arc

solicito amablemente a la convocante nos permita ofertar: catgut crémico con aguja.
longitud de hebra 68 a 75 cm, calibre de la sutura: 3-0, caracteristicas de la aguja; 1/2
circulo, ahusada (26 mm). ¢ se acepta?

Respuesta: Si se acepta.

7.- Partida 135, cromico 2-0 aguja cortante, piel medio arc

Solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: catgut crémico con aguja.
longitud de hebra 68 a 75 cm, calibre de la sutura: 2-0, caracteristicas de la aguja: 1/2
circulo, ahusada (26 mm). ;se acepta?

Respuesta: Si se acepta.

8.- Partida 137, aguja cortante piel medio arco,

Solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: sutura no arbsobible en
monofilamento negro de nylon, calibre 2-0, longitud de hebra de 45 cm, aguja reverso
cortante 3/8 circulo, de 26 mm de longitud. ;se acepta?

Respuesta: Si se acepta.

9.- Partida 171, jelco #14 con 50 piezas

solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: cateter para venoclisis. de
fluoropolimeros  (politetrafluoretileno, fluoretilenpropileno y etilentrifluoretileno) o
poliuretano, radiopaco, con aguja. longitud: 46-52 mm. calibre: 14 g. caja con 50 piezas,
¢, se acepta?

Respuesta: No se acepta.

10.- Partida 172, jelco #16 con 50 piezas
solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: cateter para venoclisis. de
fluoropolimeros  (politetrafluoretileno, fluoretilenpropileno y  etilentrifluoretileno) o
poliuretano, radiopaco, con aguja. longitud: 46-52 mm. calibre: 16 g. caja con 50 piezas,
¢ se acepta?

Respuesta: No se acepta.

11.- Partida 173, jelco #18 con 50 piezas
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solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: cateter para venoclisis. de
fluoropolimeros (politetrafluoretileno, fluoretilenpropileno y etilentrifluoretileno) o
poliuretano, radiopaco, con aguja. longitud: 28-34 mm. calibre: 18 g. caja con 50 piezas,
(,s€e acepta?

Respuesta: No se acepta.

12.- Partida 154, jelco #20 con 50 piezas

solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: cateter para venoclisis. de
fluoropolimeros (politetrafluoretileno, fluoretilenpropileno 'y etilentrifluoretileno) o
poliuretano, radiopaco, con aguja. longitud: 28-34 mm. calibre: 20 g. caja con 50 piezas,
;. se acepta?

Respuesta: No se acepta.

13.- Partida 178, equipo venoclisis micro

solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: equipo para venoclisis. sin
aguja, estériles, desechables. microgotero. ¢ se acepta?

Respuesta: Si se acepta.

14.- Partida 179, equipo venoclisis normo

solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: equipo para venoclisis. sin
aguja, estériles, desechables. normogotero. ¢ se acepta?

Respuesta: Si se acepta

15.- Partida 166, jeringa 1cc/ml

solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: jeringa de plastico grado
meédico, de 1 ml de capacidad, escala graduada en ml, con divisiones de 0.1 y
subdivisiones de 0.01 ml y aguja de 22 gy 32 mm de longitud, estéril y desechable. ;se
acepta?

Respuesta: Se acepta pero con otra medida de aguja 27, 29

16.- Partida 167, jeringa, 10cc/ml, ¢/100

solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: jeringa de plastico. con
pivote tipo luer lock, con aguja, estéril y desechable. capacidad 10 ml, escala graduada en
ml, divisiones de 1.0 y subdivisiones de 0.2. con aguja de: longitud: 32 mm. calibre: 21 g.
;se acepta?

Respuesta: Si se acepta.

17.- Partida 168, jeringa, 20cc/ml ¢/50
solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: jeringa de plastico. con
pivote tipo luer lock, estéril y desechable. capacidad 20 ml, escala graduada en ml,
divisiones de 5.0 y subdivisiones de 1.0. con aguja de: longitud: 32 mm calibre: 21 g. ;se
acepta?

Respuesta: Esta jeringa se acepta sin aguja. /
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18.- Partida 169, jeringa, 3cc/ml ¢/100

solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: jeringa de plastico grado
medico, con pivote tipo luer lock, capacidad de 3 ml, escala graduada en ml con divisiones
de 0.5 ml y subdivisiones de 0.1 ml, con aguja calibre 22 gy 32 mm. de longitud. estéril y
desechable. ¢ se acepta? }

Respuesta: Si se acepta,

19.- Partida 169, jeringa, 5¢cc/ml ¢/100

solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: jeringa de plastico grado
medico, de 5 ml de capacidad, escala graduada en ml, con divisiones de 1.0 ml y
subdivisiones de 0.2 y aguja de 20 g y 38 mm de longitud, estéril y desechable. ;se
acepta?

Respuesta: si se acepta

20.- Partida 2086, canula endotraqueal 3.0 s/globo

solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: tubo pvc endotraqueal
desechable 3.0 s/globo

¢ se acepta?

Respuesta: Si se acepta.

21.- Partida 207, endotraqueal 5.0 c/globo

solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: tubo pvc endotraqueal
desechable 5.0 c/globo. ¢ se acepta?

Respuesta: Si se acepta.

22.- Partida 208, endotraqueal 7.0 c/globo

solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: tubo pvc endotraqueal
desechable 7.0 c/globo. ¢ se acepta?

Respuesta: Si se acepta.

23.- Partida 209, endotraqueal 7.5 c/globo

solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar: tubo pvc endotraqueal
desechable 7.5 c/globo. ;se acepta?

Respuesta: Si se acepta.

23.- Partida 224, bata desechable para paciente
solicitamos amablemente a la convocante nos confirme si el insumo deber ser estéril o no
estéril. favor de confirmar
Respuesta: No estéri.|
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C.- JOSE RAMON ESPARZA GONZALEZ.

1.-Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada en el punto 8. Anexo 1.
E COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL EXPEDIDO POR EL SAT, DE QUE SE
DESPRENDA QUE LICITANTE SE ENCUENTRE DOMICILIADO EN EL ESTADO DE
JALISCO. El comprobante seria Ia Constancia de situacién Fiscal y asi como los
proveedores Nacionales que tenemos domicilio fiscal Fuera del estado de Jalisco, pero
almacén dentro de la Zona metropolita podran participar.

Respuesta: Con la constancia de situacion fiscal o apertura de sucursal expedida por el
SAT del que se desprenda domicilio en el estado de Jalisco.

2.- Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si en el punto 8.
DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA (ADEMAS DE
LOS OTROS QUE SE SENALAN EN LAS BASES DE ESTA LICITACION) donde
especifica que... Todos los anexos deberan de estar debidamente foliados, firmados en
original y con un solo INDICE al inicio de los documentos precisando el nimero de hojas,
los documentos NO deberan de presentarse en protectores de hojas (plasticos).

¢(Es correcto entender que el indice sera en formato libre, ademas que solo sera un solo
sobre para entregar las propuestas?

Respuesta: El indice es formato libre, un solo sobre.

3.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
102 CONECTOR EN 7 COD 1639, para no limitar la participacion por la marca que
refiere el codigo se puede presentar de otra marca siempre y cuando cumpla el material
con su cometido.

Respuesta: Se acepta.

4.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
112 PARCHE APOSITO # 6, podria indicarme la medida de aposito ademas para no
limitar la participacién por la marca que refiere se puede entregar genérico.

Respuesta: No es posible entregar genérico, medida 6x7 cms.

5.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
139 SONDA FOLEY # 14. De cuantas vias las necesitan.
Respuesta: Dos vias.

6.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
140 SONDA FOLEY # 16. De cuantas vias las necesitan
Respuesta: Dos vias.

7.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en gl Anexo 2 partida
141 SONDA FOLEY # 14. De cuantas vias las necesitan.
Respuesta: Dos vias.
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8.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
145 RESUSUTADOR AMBU PARA ADULTO, USO VETERINARIO, Esta de mas la
leyenda “ uso veterinario” y solo solicitan ambu adulto.-

Respuesta: Si esta de mas esa leyenda.

9.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
158 MICEONEBULISADOR CON MASCARILLA/ VASO HUDSON COD 1885 adulto. para
no limitar la participacion por la marca se podra cotizar otra marca que compra con las
caracteristicas

Respuesta: Si es posible.

10.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
159 MICEONEBULISADOR CON MASCARILLA/ VASO HUDSON COD 1886 INFANTIL.
para no limitar la participacion por la marca se podra cotizar otra marca que compra con
las caracteristicas

Respuesta: Si es posible.

11.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
164 MASC.OXIGENO/RESERBIORIO ADULTO COD.003, para no limitar la participacion
por la marca se podra cotizar otra marca que cumpla con las caracteristicas

Respuesta: Si es posible.

12.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
166. JERINGA 1 CC/ML, como solicitan la presentacion caja con 100 o con 200 jeringas,
con que aguja la solicitan

Respuesta: caja con 100 jeringas y la aguja es 29x13 mm.

13.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
167. JERINGA 10 CC/ML, con que aguja la solicitan o la requieren sin aguja
Respuesta: Aguja 21 x 38 mm.

14.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
169. JERINGA 3 CC/ML, con que aguija la solicitan o la requieren sin aguja
Respuesta: Aguja 21 x 38 mm.

15.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
170. JERINGA 5 CC/ML, con que aguja la solicitan o la requieren sin aguja
Respuesta: Aguja 21 x 38 mm.

16.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
175. DERMO CLEEN CONCENTRADO para no limitar la partjcipacion por la marca s
podra cotizar otra marca que cumpla con las caracteristicas
Respuesta: Si se aceptan otras marcas
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17.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
175. DERMODINE JABON ANTISEPTICO 4 LTS, para no limitar la participacion por la
marca se podra cotizar otra marca que cumpla con las caracteristicas

Respuesta: Sise aceptan otras marcas

18.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
180, EQUIPO DE DRENAJE PLEURAL para no limitar la participacion por la marca se
podra cotizar otra marca que cumpla con las caracteristicas, ademas saber si lo requieren
adulto o pediatrico.

Respuesta: Sise aceptan otras marcas y es para adulto.

19.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
138. SOL MICRODACYN GALON 5 LTS, para no limitar la participacion por la marca se
podra cotizar otra marca que cumpla con las caracteristicas

Respuesta: Sise aceptan otras marcas.

20.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
197. CINTA CEDACIVA 1" X/12 PZAS, para no limitar la participacion por la marca se
podra cotizar otra marca que cumpla con las caracteristicas

Respuesta: Sise aceptan otras marcas.

21.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
198. CINTA CEDACIVA 2" X/6 PZAS, para no limitar la participaciéon por la marca se
podra cotizar otra marca que cumpla con las caracteristicas

Respuesta: Sise aceptan otras marcas.

22.- Solicito amablemente a la convocada aclare a mi representada en el Anexo 2 partida
197. CINTA CEDACIVA 3” X/4 PZAS, para no limitar la participacién por la marca se
podra cotizar otra marca que cumpla con las caracteristicas

Respuesta: Si se aceptan otras marcas.

D.- ALFEJ MEDICAL ITEMS S. DER. L. DE C.V.

1.- Solicito de la manera mas atenta a la convocante, en relacién al Anexo 2
COTIZACION “BASES DE LICITACION” En lo referente a productos solicitados con
marca, ¢ Es viable poder ofertar productos genéricos?

Respuesta: Si es posible ofertar

2.- En relacién al Anexo 2 COTIZACION “BASES DE LICITACION”, en lo referente a la
partida 70 AMP DORMICUM 15MG/3ML (MIDAZOLAM) G.I C/5, Solicito amablemente_a
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la convocante confirmar si es viable participar la marca genérica SOMNOCAL 15MG/3ML
(MIDAZOLAM)

Respuesta: Si se acepta.

3.- En relacién al Anexo 2 COTIZACION ‘BASES DE LICITACION’, en lo referente a Ia
partida 71 AMP DORMICUM 50MG/10ML (MIDAZOLAM) G.1 C/5. Solicito amablemente a
la convocante confirmar si es viable participar la marca genérica SOMNOCAL
SOMG/10ML (MIDAZOLAM)

Respuesta: Si se acepta.

4.- En relacién al Anexo 2 COTIZACION “BASES DE LICITACION”: en lo referente a la
partida 166 JERINGA 1CC/ML. Solicito a la convocante confirmar cual es el tipo de aguja
que requieren.

Respuesta: 29 x 13 mm

5.- En relacién al Anexo 2 COTIZACION “BASES DE LICITACION”; en lo referente a la
partida 167 JERINGA 10CC/ML. C/100. Solicito a la convocante confirmar cual es el tipo
de aguja que requieren.
Respuesta: 21 x 38 mm

6.- En relacion al Anexo 2 COTIZACION “BASES DE LICITACION”; en lo referente a la
partida 169 JERINGA 3CC/ML, C/100. Solicito a la convocante confirmar cual es el tipo de
aguja que requieren.

Respuesta: 21 x 38 mm

7.- En relacién al Anexo 2 COTIZACION “BASES DE LICITACION”; en lo referente a la
partida 170 JERINGA 5CC/ML, C/100. Solicito a Ia convocante confirmar cual es el tipo de
aguja que requieren.

Respuesta: 21 x 38 mm

8.- En lo referente al punto 8, Anexo 1. E Comprobante de domicilio expedido por el SAT,
de que se desprenda que el licitante se encuentre domiciliado en el Estado de Jalisco:
solicito amablemente a la convocante confirmar si este corresponde a la Constancia de
Situacion Fiscal o en su defecto puede ser presentado otro comprobante de domicilio.
Respuesta: Situacién de constancia fiscal o apertura de sucursal expedido por el SAT.

9.- En lo referente al PUNTO 8, Anexo 1. D Ademas para el que participe en las partidas
de medicamentos debera de anexar el Registro Sanitario vigente de cada uno de los
productos a ofertar. Solicito amablemente a la convocante confirmar si el Registro
Sanitario es necesario tnicamente para las partidas de medicamento, mientras que para
las partidas de material no es necesario.

Respuesta: Para material de curacion no es necesario, solg) para el medicame

ofertar. r/
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10.- En relacion al Anexo 2 COTIZACION ‘BASES DE LICITACION”, en lo referente a la
partida 9 AMPULAS DE ADENOSINA C/3 PZS. Solicito amablemente a Ia convocante
confirmas si es viable cotizar presentacion de CAJA CON 6 PIEZAS

Respuesta: Si es viable.

11.- En relacion al Anexo 2 COTIZACION “BASES DE LICITACION’, en lo referente a la
partida 34 CREMA BETAMETASONA/CLOTIMAZOL. Solicito amablemente a Ia
convocante confirmar si se acepta ofertar la presentacion: BARMICIL Compuesto CREMA
Tubo ¢/40 G. BETAMETASONA/CLOTIMAZOL/GENTAMICINA 0,05g/1g/0,1g
Respuesta: Si se acepta.

12.- En relacién al Anexo 2 COTIZACION “BASES DE LICITACION’, en lo referente a la
partida 54 AMP. M.V.1.12 MULTIVITAMINICO. Solicito amablemente a la convocante
confirmar si se acepta ofertar la marca: DEXTREVIT

Respuesta: No es posible.

13.- En relacién al Anexo 2 COTIZACION ‘BASES DE LICITACION”, en lo referente ala
partida 54 AMP. M.V.1.12 MULTIVITAMINICO. Solicito amablemente a la convocante
confirmar si se acepta ofertar la marca: LAFHALIX

Respuesta: Si se acepta.

14.- En relacién al Anexo 2 COTIZACION “BASES DE LICITACION”, en lo referente a la
partida 64 AMP. GLUCONATO DE CALCIO 10%/10ML G.I CON 50. Solicito amablemente
a la convocante confirmar si es posible ofertar presentacion de CAJA CON 100 AMP.
Respuesta: Si es posible.

15.- En relacién al Anexo 2 COTIZACION “‘BASES DE LICITACION”, en lo referente a la
partida 76 AMP. CLORURO DE POTASIO C.| CAJA CON 50. Solicito amablemente a |a
convocante confirmar si es posible ofertar presentacion de CAJA CON 100 AMP.
Respuesta: Si es posible.

16.- En relacién al Anexo 2 COTIZACION “‘BASES DE LICITACION”, en lo referente a la
partida 92 AMP. BICARNAT (BICARBONATO DE SODIO) 7.5% G.I C/50. Solicito
amablemente a la convocante confirmar si es posible ofertar presentacion de CAJA CO :
100 AMP.

Respuesta: Si es posible.

Tlajomulco de Zuiijga, Ualisco
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QARTlRiAm dan PN



Tlajomulco | es tvyo

Asistieron y recibieron copia de la presente Junta Aclaratoria:

Licitante Nombre Firma

Sin_mas asuntos que tratar se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo mas
preguntas, y/o comentarios con respecto a las Bases de la Licitacién OM-03/2023 de
Adquisicién para el Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco firmando en ella los que
intervinieron y quisieron hacerlo.
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